
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 9. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 26.6.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.06.2023 do 27.6.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 8. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Mgr. Petra Kryštofa a pana Mgr. Karla 
Buchtelu a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Mgr. Petra Kryštofa a pana 
Mgr. Karla Buchtelu a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P. Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 124/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
přidat body: 
16. Projednání darovací smlouvy 
17. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
18. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
19. Projednání žádosti o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor 
20. Projednání žádosti o splátkový kalendář na vyrovnání dluhu 
 
posunout body 16 a 17 na 21 a 22. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 125/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 9. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2022 
7. Projednání účetní závěrky městyse Prosiměřice za rok 2022 
8. Projednání účetní závěrky MŠ Prosiměřice za rok 2022 
9. Projednání účetní závěrky ZŠ Prosiměřice za rok 2022 
10. Projednání rozpočtových opatření 
11. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
12. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
13. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci - „Nová vodní plocha na pozemku p.č. 

3321/1“ 
14. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba 

IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
15. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek p.č. st. 495, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
16. Projednání darovací smlouvy 



3 
 

17. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
18. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
19. Projednání žádosti o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor 
20. Projednání žádosti o splátkový kalendář na vyrovnání dluhu 
21. Diskuse 
22. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 126/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o  plněním úkolů a usnesení z 8. zasedání ZM konaného dne 
5.6.2023: 
 
Byl opraven chodník a zpevněná plocha u zdravotního střediska. 
Probíhá oprava chodníku okolo bytovky  č.p. 153 k DPS. 
Probíhají terénní práce na nové vodní ploše pod masnou. 
Bude předána stavba MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita 
Bohunice I. etapa“. 
Dále bude předána stavba „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“. 
Byly zaměřeny pozemky před RD č.p. 110 a rozdělen pozemek p.č. 5/2, připravují se 
geometrické plány. 
Bylo odesláno souhlasné stanovisko s umístěním koncového prvku varování. 
Byla podepsána Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 127/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 



4 
 

zařazovací protokoly 
18/2023 – horolezecké vybavení – SDH (588/SDH2-595/SDH2) 
19/2023 – 3x slaňovací brzda – SDH (596/SDH2-598/SDH2) 
20/2023 – 3x helma – SDH (599/SDH2 – 601/SDH2) 
21/2023 – horolezecké vybavení – SDH (602/SDH2 – 614/SDH2) 
22/2023 – křesla – DPS (910-939) 
23/2023 – vodoměr – Matějka (1785/OÚ2) 
24/2023 – vodoměr – Nguyen Quang Tu (1786/OÚ2) 
25/2023 – Křovinořez – převod z ÚM do DPS (940) 
26/2023 – vodoměr – Krábek (1787/OÚ2) 
27/2023 – 3 x vak na lezecké vybavení (615/SDH2-617/SDH2) 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
18/2023 – horolezecké vybavení – SDH (588/SDH2-595/SDH2) 
19/2023 – 3x slaňovací brzda – SDH (596/SDH2-598/SDH2) 
20/2023 – 3x helma – SDH (599/SDH2 – 601/SDH2) 
21/2023 – horolezecké vybavení – SDH (602/SDH2 – 614/SDH2) 
22/2023 – křesla – DPS (910-939) 
23/2023 – vodoměr – Matějka (1785/OÚ2) 
24/2023 – vodoměr – Nguyen Quang Tu (1786/OÚ2) 
25/2023 – Křovinořez – převod z ÚM do DPS (940) 
26/2023 – vodoměr – Krábek (1787/OÚ2) 
27/2023 – 3 x vak na lezecké vybavení (615/SDH2-617/SDH2) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 128/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
10/2023 – vodoměr G20 (Kukačkovi) 
11/2023 – vodoměr (stará hasičská zbrojnice)  
12/2023 – vodoměr (výměna typu vodoměru u pana Tu) 
13/2023 – Křovinořez – převod z ÚM do DPS 
 



5 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
10/2023 – vodoměr G20 (Kukačkovi) 
11/2023 – vodoměr (stará hasičská zbrojnice)  
12/2023 – vodoměr (výměna typu vodoměru u pana Tu) 
13/2023 – Křovinořez – převod z ÚM do DPS 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 129/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2022 
 
Předsedající předložil k projednání návrh závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2022, 
jehož nedílnou součástí je: 

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2022 
2) Výkaz Fin 2-12 - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za městys Prosiměřice sestavený 

k 31.12.2022. 
 

Současně starosta konstatoval: 
 
návrh závěrečného účtu v úplném znění, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a 
Výkazu FIN 2-12 byl zveřejněn dne 9.6.2023 v souladu s ust. §17 odst. 6 zákona č. 250/200 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce a 
současně na internetových stránkách městyse Prosiměřice www.prosimerice.cz v záložce 
DOKUMENTY, část ROZPOČTY. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Prosiměřice za rok 
2022. V souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, se projednání závěrečného účtu uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením městyse Prosiměřice za rok 2022, a to bez výhrad. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 130/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 



6 
 

7. Projednání účetní závěrky městyse Prosiměřice za rok 2022 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku městyse Prosiměřice za rok 
2022. 
Výsledek hospodaření dosáhl v roce 2022 ztráty ve výši -2.155.926,93 Kč zejména z důvodu 
významných oprav majetku, a to akce „Oprava místní komunikace 9c“ ve výši 7 197 826,11 Kč. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2022: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) 

a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též informace o výši 
splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a o výši 
evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 Městyse Prosiměřice, okres Znojmo. 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Městyse Prosiměřice 
sestavenou k 31.12.2022. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 131/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Městyse Prosiměřice za 
rok 2022 a jeho převod na účet 432 0322 - výsledek hospodaření předcházejících účetních 
období.  
 

 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti -2 155 926,93 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 0,00 
Výsledek hospodaření celkem = zráta -2 155 926,93 
Rozdělení výsledku hospodaření:  
SU 432 – výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 

-2 155 926,93 

 
 



7 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 132/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání účetní závěrky MŠ Prosiměřice za rok 2022 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku MŠ Prosiměřice za rok 2022. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2022: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) 

a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též informace o výši 
splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a o výši 
evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené za rok 2022 u  Mateřské školy Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace, ve smyslu § 13 odst. 1  zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění a 
dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění (kontrolní řád). 

 
b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Prosiměřice, 

okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2022. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 133/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2022.  
Vzhledem k tomu, že dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
je schvalování rozdělení hospodářského výsledku v kompetenci starosty městyse, navrhují 
členové zastupitelstva starostovi přidělit výsledek hospodaření dle níže uvedené tabulky. 

 



8 
 

 Kč 
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 936,47 
Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 0,00 
Zlepšený hospodářský výsledek celkem 936,47 
Návrh rozdělení HV:  
Úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
Příděl do fondu odměn 0,00 
Příděl do rezervního fondu 936,47 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 134/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání účetní závěrky ZŠ Prosiměřice za rok 2022 
 
Předsedající předložil členům ZM ke schválení účetní závěrku ZŠ Prosiměřice za rok 2022. 
 
Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji výkazy sestavené k 31.12.2022: 
1. rozvaha (bilance), 
2. výkaz zisku a ztráty, 
3. příloha, která vysvětluje a doplňuje informace obsažené v částech uvedených pod písmeny a) 

a b), zejména naplněním § 7 odst. 3 až 5 a § 19 odst. 5; příloha obsahuje též informace o výši 
splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, o výši splatných závazků veřejného zdravotního pojištění a o výši 
evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informaci o výsledku veřejnosprávní 

kontroly provedené za rok 2022 u Základní školy Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizace, ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění a 
dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění (kontrolní řád). 
 

b) Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje účetní závěrku Základní školy Prosiměřice, 
okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavenou k 31.12.2022. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 135/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 



9 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje výsledek hospodaření Základní školy 
Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace za rok 2022.  
Vzhledem k tomu, že dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) 
je schvalování rozdělení hospodářského výsledku v kompetenci starosty městyse, navrhují 
členové zastupitelstva starostovi přidělit výsledek hospodaření dle níže uvedené tabulky. 

 
 Kč 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 110 542,75 
Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 104 242,02 
Výsledek hospodaření celkem = zisk 214 784,77 
Návrh rozdělení výsledku hospodaření:  
Úhrada ztráty za předchozí léta 0,00 
Příděl do fondu odměn 0,00 
Příděl do rezervního fondu 214 784,77 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Svobodová P.,Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 136/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze 
dne 15.5.2023. 
 
- rozpočtové opatření č. 230102  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtové opatření, které provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023. 
  
- rozpočtové opatření č. 230102 (příloha č. 3) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 137/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 



10 
 

11. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice na rok 2023 
 

Předsedající předložil členům ZM návrh na doplnění seznamu plánovaných investic, 
významných oprav majetku a nákupu významného DDHM. 
Jedná se o přidání jednoho světelného bodu k investiční akci: 

- veřejné osvětlení směr ČOV (světelné body 31, 32, 33) místo původně plánovaných 
dvou světelných bodů 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje doplněný Seznam plánovaných investic, 
významných oprav majetku a nákupu významného DDHM k 30.6.2023. (příloha č. 4) 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 138/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kolumbárium 
I. – rozšíření“, který zaslala firma Renov CZ, s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČO 
27712478, DIČ CZ27712478. Při výstavby Kolumbária I. – rozšíření bude nutno provést níže 
uvedené vícepráce: 

- výměna stávajících betonových patek  
- výměna stávajících prohnutých pozednic a výměna stávajících shnilých stojnic. 
- odvodnění kolumbária 

Vícepráce činí celkem Kč 526.059,26 Kč + platná sazba DPH  
 
Při výstavbě rozšíření Kolumbária I. dojde k úspoře nákladů (méněprací) ve výši 204.854,80 
Kč + platná sazba DPH z důvodu záměny plánované betonové podlahy pod dlažbou za 
štěrkodrť 
Firma Renov CZ, s r.o. navrhuje navýšit cenu za zhotovení akce „Kolumbárium I. – 
rozšíření o částku 321.204,46 Kč + platná sazba DPH. 
Původní cena za zhotovení akce Kolumbárium I. - rozšíření činila celkem 1.547.718,-- Kč + 
platná sazba DPH.  
Nová cena za zhotovení akce Kolumbárium I. – rozšíření včetně Dodatku č. 1 činí 
1.868.922,46 Kč + platná sazba DPH. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají 
v platnosti v plném rozsahu. 
Všechny změny v položkovém rozpočtu byly odsouhlaseny technickým dozorem stavby. 



11 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Kolumbárium I. – rozšíření“, uzavřený s firmou Renov CZ, s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 
Znojmo, IČO 27712478, DIČ CZ27712478. Cena za zhotovení investiční akce „Kolumbárium 
I. – rozšíření“ se navyšuje o částku 321.204,46 Kč + platná sazba DPH a celková cena za 
zhotovení díla včetně Dodatku č. 1 činí 1.868.922,46 Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.139 /2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci – „Nová vodní plocha na pozemku 

p.č. 3321/1“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Nová vodní 
plocha na pozemku p.č. 3321/1, který zaslala firma Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 1177/178, 
627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989, DIČ CZ46980989. Firma Agromeli spol. s r.o., navrhuje 
posunutí termínu ukončení prací o 1 měsíc, tj. do 31.7.2023, a to z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek (intenzivní srážky v průběhu stavby). Ostatní ujednání smlouvy se 
nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu. Výsadba stromů v okolí vodní plochy proběhne 
v září – říjnu 2023 dle počasí. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Nová 
vodní plocha na pozemku p.č. 3321/1, uzavřený s firmou Agromeli spol. s r.o., Olomoucká 
1177/178, 627 00 Brno - Slatina, IČO 46980989, DIČ CZ46980989. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.140 /2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno 
 



12 
 

14. Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro RD směr Kyjovice 
„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro RD 
směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“, který zaslala firma  
Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 620 00 
Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599. Termín zahájení stavebních se posouvá na 27.6.2023 
a termín dokončení je 22.10.2023. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti 
v plném rozsahu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci – MK pro 
RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“, uzavřený s  
firmou Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA Jahodová 60, 
620 00 Brno, IČO 48035599, DIČ CZ48035599. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 141/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání návrhu kupní smlouvy na pozemek p.č.st. 495, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
 

Předsedající  předložil členům ZM návrh kupní smlouvy na prodej pozemku p.č.st. 495 o 
výměře 11 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaném pro městys Prosiměřice na LV 10001, k.ú. 
a obec Prosiměřice, okres Znojmo, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Znojmo. Starosta konstatoval, že oznámení záměru prodeje výše uvedeného pozemku 
bylo vyvěšeno na úřední i elektronické desce úřadu městyse Prosiměřice podle § 39, odst. 1 
zákona o obcích ve znění pozdějších předpisů ve dnech 9.6.2023 – 26.6.2023. Žádost o koupi 
pozemku podali pouze Martin Rozmahel, bytem Prosiměřice č. 59 a Lenka Rozmahelová, bytem 
Únanov č. 125 do společného jmění manželů. Předsedající navrhuje uzavřít kupní smlouvu na 
pozemek p.č.st. 495 o výměře 11 m2 za cenu 100,-- Kč/1 m2 + platná sazba DPH s Martinem 
Rozmahelem, bytem Prosiměřice č. 59 a Lenkou Rozmahelovou, bytem Únanov č. 125 za 
podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. st. 495 – 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11 m2, zapsaném pro městys Prosiměřice na LV 10001, 
k.ú. a obec Prosiměřice, okres Znojmo, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 



13 
 

pracoviště Znojmo za cenu 100,-- Kč/1 m2 + platná sazba DPH. Smlouva bude uzavřena s 
Martinem Rozmahelem, bytem Prosiměřice č. 59 a Lenkou Rozmahelovou, bytem Únanov č. 
125 za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.,Svobodová P.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 142/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání darovací smlouvy 
 
Předsedající konstatoval, že ZM schválilo na 4. zasedání dne 30.1.2023 usnesením č. 16/2023 
poskytnutí finanční podpory (daru) ve výši 250.000,-- Kč pro příjemce Římskokatolická farnost 
Prosiměřice, Prosiměřice č. 93, 671 61 Prosiměřice, IČO 49439995 na opravu krovu a střechy 
kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích. Starosta předložil členům ZM návrh darovací smlouvy a 
současně navrhl, aby finanční dar byl poskytnut jako neúčelový dle občanského zákoníku. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu uzavřenou podle § 2055 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. pro příjemce Římskokatolická farnost Prosiměřice, 
Prosiměřice č. 93, 671 61 Prosiměřice, IČO 49439995. Finanční dar ve výši 250.000,-- Kč bude 
neúčelový a bude poskytnut na opravu krovu a střechy kostela sv. Jiljí v Prosiměřicích. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 143/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost Českého svazu chovatelů, z.s., Základní organizace 
Prosiměřice, Prosiměřice 197, IČO 70908788 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
městyse Prosiměřice ve výši 30.000,-- Kč na zakoupení chovatelských klecí pro exotické ptactvo. 
Nákup proběhne v období od 1.5.2023 do 31.7.2023. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 



14 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse 
Prosiměřice pro příjemce Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Prosiměřice, 
Prosiměřice 197, IČO 70908788 ve výši 30.000,-- Kč na nákup chovatelských klecí pro 
exotické ptactvo. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 144/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu městyse Prosiměřice ve výši 30.000,- Kč pro příjemce Český svaz chovatelů, z.s., 
Základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice 197, IČO 70908788 v Prosiměřicích“. 
Účelem poskytnutí dotace je nákup chovatelských klecí pro exotické ptactvo. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice ve výši 30.000,- Kč pro příjemce Český svaz chovatelů, 
z.s., Základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice 197, IČO 70908788. Neinvestiční dotace 
bude použita na nákup chovatelských klecí pro exotické ptactvo. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.145 /2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání žádosti o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor 
 
Předsedající informoval člen ZM, že dne 7.6.2023 zaslal městys Prosiměřice paní Ivetě 
Vaníčkové, bytem Prosiměřice č. 206, IČ 05593450 výpověď z nájmu nebytových prostor č. 3 
v DPS Prosiměřice z důvodu neplacení nájemného a služeb s nájmem spojených.  
Předsedající předložil členům ZM žádost o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor č. 3 
v DPS Prosiměřice, kterou zaslala Iveta Vaníčková, Prosiměřice č. 206. 



15 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Zastupitelé diskutovali o žádosti a shodli se na zrušení výpovědi.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zpětvzetí výpovědi z nájmu nebytových prostor č. 
3 v DPS Prosiměřice na základě žádosti, kterou zaslala Iveta Vaníčková, bytem Prosiměřice č. 
206, IČ 05593450. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  1 (Lukeš J.) 

Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.146 /2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání žádosti o splátkový kalendář na vyrovnání dluhu 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost Ivety Vaníčkové, bytem Prosiměřice č. 206,  IČ 
05593450 o vystavení splátkového kalendáře na vyrovnání dluhu – nebytové prostory č. 3 v DPS 
Prosiměřice. 
Starosta předložil členům ZM návrh Uznání dluhu dle ust. § 2053 a násl., zák. č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku a dohoda o jeho plnění ve splátkách pro dlužníka Ivetu Vaníčkovou, 
bytem Prosiměřice č. 206, IČ 05593450. V případě, že se dlužník dostane do prodlení, je povinen 
zaplatit věřiteli smluvní pokutu dle 2T repo sazby z dlužné částky ode dne prodlení až do 
zaplacení. Pokud se dlužník ocitne v prodlení s plněním splátkového kalendáře, celý zbývající 
dluh se stává dnem prodlení splatným a tato dohoda o splátkovém kalendáři tímto dnem pozbývá 
platnosti.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Uznání dluhu dle ust. § 2053 a násl., zák. č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku a dohodu o jeho plnění ve splátkách pro dlužníka Ivetu 
Vaníčkovou, bytem Prosiměřice č. 206, IČ 05593450. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.147 /2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



16 
 

21. Diskuse  
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů.  
 
Mgr. Jiří Mašek informoval o nákupu vybavení do jazykové učebny. 
Mgr. Petr Kryštof – podal bližší informace k promítání filmů (letní kino) 
Petra Svobodová vznesla dotaz k prodeji bytů na č.p. 197. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 148/2023 ze dne 26.6.2023 bylo schváleno 
 
 
 
22.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:10 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230102 
4. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného DDHM 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 11. 7.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš   ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Karel Buchtela  ........................................... 
 
 

Mgr. Petr Kryštof  ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš    ........................................... 

 
 
 
 

Razítko městyse 


